[bookmark: _GoBack]Тульская область

	муниципальное образование город Алексин

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 16.06.2025 г.                                                                                             № 751

О наделении земельного участка на общественном кладбище «Стопкино»
в муниципальном образовании город Алексин
статусом «Воинский участок»

В целях проявления глубокого уважения и увековечения памяти о гражданах Российской Федерации, проживавших на территории муниципального образования город Алексин и погибших (умерших) при выполнении воинского долга в ходе специальной военной операции, руководствуясь Законом Российской Федерации от 14.01.1993 № 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества», в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 N 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания депутатов муниципального образования город Алексин от 11.03.2021 № 2(18).13 «Об утверждении Положения об организации похоронного дела и содержании общественных кладбищ в муниципальном образовании город Алексин», на основании Устава городского округа город Алексин Тульской области, администрация муниципального образования город Алексин ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Наделить земельный участок с КН 71:01:010201:492 площадью 100 000 кв.м на общественном кладбище «Стопкино» в муниципальном образовании город Алексин статусом «Воинский участок».
2. «Воинский участок» определить как место, предназначенное для погребения граждан Российской Федерации, проживавших на территории муниципального образования город Алексин и погибших (умерших) при выполнении воинского долга в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей либо выполнявших задачи по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации либо в ходе вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации и территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции, - если это не противоречит волеизъявлению указанных лиц или пожеланию супруга, близких родственников или иных родственников.
3. Управлению по организационной работе и информационному обеспечению (Панина Ю.А.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления разместить постановление на официальном сайте муниципального образования город Алексин в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Управлению делопроизводства (Ворогущина О.Е.), комитету по культуре, молодежной политике и спорту (Зайцева В.В.), управлению по работе с сельскими территориями (Селезнева А.М.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления разместить постановление в местах для официального обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования город Алексин.
5. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

	Глава администрации муниципального образования
город Алексин
	[bookmark: stamp_eds][bookmark: SIGNERSTAMP1]
	П.Е.Федоров

Подготовил:
Начальник управления по благоустройству
и транспорту администрации МО г. Алексин                                               Т.В.Никитина

Согласовано:

Шкляр С.А.

Изюмская Ю.А.

Карабанова Е.В.

Киселева И.А.

Ворогущина О.Е.

Список на рассылку:

1. Управление по благоустройству и транспорту администрации муниципального образования город Алексин – 1 экз.
2. Управление делопроизводства администрации муниципального образования город Алексин – 1 экз.
3. Управление по организационной работе и информационному обеспечению – 1 экз.
4. Комитет по культуре, молодежной политике и спорту – 1 экз.
5. Управление по работе с сельскими территориями – 1 экз.
6. МКУ «УКС г. Алексин» – 1 экз.

Исполнитель:
Т.В. Никитина